
 

 
 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 20 januari 2009; 
 
gelezen het advies van de Algemene raadscommissie van 10 februari 2009; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de  
 
Gemeentewet; 
 
b e s l u i t : 
 
vast te stellen de: 
 
Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van 
lijkbezorgingsrechten 2009 (Eerste wijziging Verordening lijkbezorgingsrechten 2009). 
 
Artikel 1 
Hoofdstuk 1 van de bij de Verordening Lijkbezorgingsrechten  2009 behorende tarieventabel 
wordt als volgt gewijzigd: 
 
1.1 Voor het verlenen van het uitsluitend recht voor een periode van 20 jaar wordt 

geheven: 
 

1.1.1. op een graf €     1.178,00

 

Artikel 2 inwerkingtreding en citeertitel 
1.  Deze verordening treedt in werking op de tweede dag na die van bekendmaking. 
2.  De datum van ingang van de heffing voor de tarieven genoemd onder Hoofdstuk 1 van 

deze verordening is 1 maart 2009. 
3. De verordening wordt aangehaald als “eerste wijziging verordening 

lijkbezorgingsrechten 2009.” 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 24 februari 2009 
 
 
de griffier, de voorzitter, 


	Artikel 1
	Artikel 2 inwerkingtreding en citeertitel

